
Praxisadressen für die praktische Ausbildung  

in der Berufsfachschule sozialpädagogische Assistentin/ sozialpädagogischer Assistent (BFAP) 

Reihenfolge alphabetisch nach Ort                        Stand: August 2023 

Name der Einrichtung Straße Ort der Einrichtung Telefon  E-Mail Adresse 

Fachbereichsleiterin DRK Uelzen 

Maren Kurpierz 

   maren.kurpierz@drk-uelzen.de 

Kindertagesstätte bei der 
Feuerwehr, Adendorf 

Robert-Schumann-

Straße 1 

Adendorf (Lüneburg), 

21365 

04131/2474860 kita-feuerwehr@adendorf.de 

Krippe „Sonnenblume“ 
Altenmedingen 

Hauptstr.1 Altenmedingen, 29575 05807/1473  

DRK Waldkindergarten Bad 

Bevensen 

Lindenstraße 12 Bad Bevensen, 29549 01578/2010070 

(0581) 9032437 

waldkiga-bevensen@drk-uelzen.de 

Ev. KiTa-Zentrum Bad Bevensen Röntgenstr. 1A Bad Bevensen, 29549 05821/2407 KTS.Bevensen@evlka.de 

Ev. Krippe Bad Bevensen Röntgenstr. 1A Bad Bevensen, 29549 05821/478772  

Ev. Kindertagesstätte Bad 

Bodenteich 

Burgstr. 4 Bad Bodenteich, 29389 05824/634 KTS.Bodenteich@kirche-uelzen.de 

Ev. Krippe Bad Bodenteich Burgstr. 4 Bad Bodenteich, 29389 05824/634  

Kindergarten am Forsthaus Vögelser Weg 25 a Bardowick (Lüneburg), 

21357  

04131/244500 k.forsthaus@samtgemeinde-

bardowick.de 

DRK Kindertagesstätte Barum An der Sporthalle 8a Barum, 29576  05806/614  o. 

0581/9032457 

Barum@drk-uelzen.de 

DRK Kindertagesstätte Bergen 

Dumme 

Dr. Koch Str. 23a Bergen/Dumme, 29468 05845/1440 kita-bergen@drk-dan.de 

Bauernhofkindertagesstätte 

Kinderhof Steddorf Betriebs gUG 

Brunnenweg 2 Bienenbüttel, 29553 0170-4443411 info@kinderhof-steddorf.de 



DRK Kinderkrippe Bienenbüttel Uelzener Str.26 Bienenbüttel, 29553 05823/8221 o.  

0581/9032466 

Bienenbuettel@drk-uelzen.de 

DRK Kindertagesstätte 

Bienenbüttel 

Uelzener Str.26 Bienenbüttel, 29553 05823/8221 Bienenbuettel@drk-uelzen.de 

Ev. St. Michaelis Kindertagesstätte 

Bienenbüttel 

Kirchplatz 6a Bienenbüttel, 29553 05823/447 kts.bienenbüttel@evlka.de 

Ev. St. Michaelis Krippe 

Bienenbüttel 

Kirchplatz 6a Bienenbüttel, 29553 05823/447 kts.bienenbüttel@evlka.de 

Waldkindergarten Bienenbüttel e.V. Gartenstr. 8a Bienenbüttel, 29553 05823/955480 vorstand@waldbienen.de 

Ev. Kindergarten Clenze Kirchstr.2 Clenze, 29614 05844/208 Kita.Clenze@evlka.de 

DRK Kindertagesstätte Ebstorf Domänenplatz 2 Ebstorf, 29574 0581/9032461 Ebstorf@drk-uelzen.de 

DRK KiTa Oberförsterei Ebstorf Am Domänenplatz 1 Ebstorf, 29574 05822-3692  

DRK-Kinderkrippe Ebstorf Fischerstraße 1 a Ebstorf, 29574 05822/946133  

DRK-Kindertagesstätte 

Hauptstraße Ebstorf  

 Ebstorf, 29574 0581 9032446 kita-ebstorf@drk-uelzen.de 

DRK-Waldkindergarten  Ebstorf II Domänenplatz 2 Ebstorf, 29574 0581/9032468  

DRK-Kindertagesstätte Eimke Apfelweg 7 Eimke, 29578 0581/90 32 463 Eimke@drk-uelzen.de 

DRK Bewegungskindergarten 

Emmendorf 

Zum Heisterberg 1 Emmendorf, 29579 

 

05875/1274 o. 

0581/9032462 

emmendorf@drk-uelzen.de 

Ev. Michael-Kindertagesstätte 

Faßberg 

Hasenheide 58 Faßberg, 29328 05055/447 kts.fassberg@evlka.de 

Ev. Kindertagesstätte  

St. Michaelis Gerdau 

In der Worth 2a Gerdau, 29581 05808/1500 kts.gerdau@evlka.de 

Ev. Krippe  

St. Michaelis Gerdau 

In der Worth 2a Gerdau, 29581 05808/1500 kts.gerdau@evlka.de 

DRK Kita Hankensbüttel 1 Im Fillergrund 8 Hankensbüttel, 29386 05832/1402 kita-hankensbuettel@drk-

gifhorn.de 

DRK Kita Hankensbüttel 2 Im Fillergrund 7 Hankensbüttel, 29386 05832/720929 kita-hankensbuettel2@drk-



mit Krippe gifhorn.de 

DRK Kita Hankensbüttel 3 mit Hort Am Fillerberg 14 Hankensbüttel, 29386 05832/9702767 kita-hankensbuettel3@drk-

gifhorn.de 

DRK- Kindergarten  

Hanstedt 1 

Dorfstraße 1 Hanstedt 1, 29582 05822/5151  

o.0581/9032448 

hanstedt@drk-uelzen.de 

Ev. Kindertagesstätte Himbergen Zum Botterbusch 20 Himbergen, 29584 05828/1592 kts.himbergen@evlka.de 

Ev. Krippe Himbergen Zum Botterbusch 20 Himbergen, 29584 05828/1592 KTS.Himbergen@evlka.de 

Integrativer Kindergarten Jelmstorf 

„Purzelzwerge“ 

Bruchtorfer Str. 8 Jelmstorf, 29585 05821/3902 kindergarten@gemeinde-

jelmstorf.de 

Kindergarten Mewistli Immenhof 1 Melzingen, 29593 05822/3677  

DRK Kita „Osterberg“ Munster Dr. Hermann Marcks Str. 

15  

Munster, 29633 05192/6097 kiga@drk-munster.de 

Kath. Kindergarten St. Michael, 

Munster 

Klappgarten 47 Munster, 29633 05192/982060 Kindergarten.kath.munster@t-

online.de 

Friedenskirche Breloh, 
Kindergarten Lebenshaus  

Gustav-Meyer-Str. 103 A Munster, Breloh, 29633 05192-7018 kts-lebenshaus@evlka.de 

Kindergarten unter’m Regenbogen Schulstraße 26 Munster, Breloh, 29633 05192/18015 kts.unterm-Regenbogen@evlka.de 

DRK Kindertagesstätte „Der 

Zwergen Club“ Oerrel 

Schweriner Str. Munster, Oerrel, 29633 05192/6240 --- 

DRK Kindertagesstätte Trauen Cellerstr. 13 Munster, Trauen, 29633  --- 

Gemeindekindergarten Natendorf August-Möller-Str. 7 Natendorf, 29587 05806/476 kiganatendorf@gmx.de 

Ev. Kita Neetze Süttorfer Weg 17 Neetze, 21398 05850/1454 kts.neetze@evlka.de 

CJD  Kindertagesstätte Oetzen Lüneburger Str.15 Oetzen, 29588 05805/9795793 kiga.oetzen@cjd-goeddenstedt.de 

Kultur-und Kindertagesstätte 

Rübenburg 

Mühlenweg 2 Oetzen, Stöcken, 29588 05805/9819707 mail@ruebenburg.de 

CJD- Kindertagesstätte Rosche Ringstraße 2-4 Rosche, 29571 05803/536 kiga.rosche@cjd-goeddenstedt.de 

CJD- Krippe Rosche Ringstraße 2-4 Rosche, 29571 05803/9496027 krippe.rosche@cjd-

goeddenstedt.de 



DRK Kiga Schnega Hohes Feld 31 Schnega, 29465 05842/988959 kita-schnega@drk-dan.de 

Kindergarten Melzingen Immenhof 1 Schwienau, Melzingen, 

29593 

05822/3677  

DRK Kindertagesstätte Suderburg Am Kindergarten 1 Suderburg, 29556 0581/90 32 459 suderburg@drk-uelzen.de 

DRK Krippe Suderburg Am Kindergarten 1 Suderburg, 29556 0581/90 32 459 krippe-suderburg@drk-uelzen.de 

CJD Kindertagesstätte Suhlendorf Schulstr. 2 Suhlendorf, 29562 05820/970440 kiga.suhlendorf@cjd-

goeddenstedt.de 

CJD Krippe Suhlendorf Schulstr. 2 Suhlendorf, 29562 05820/970440 kiga.suhlendorf@cjd-

goeddenstedt.de 

DRK Kindertagesstätte 

Greyerstraße 

Veerßer Str. 65 Uelzen, 29525 0581/2555 

o. 0581/9032460 

Greyerstrasse@drk-uelzen.de 

DRK Kindertagesstätte Ilmenauufer Ripdorfer Str. 25 Uelzen, 29525 0581/74521 o. 

9032458 

ilmenauufer@drk-uelzen.de 

DRK Kindertagesstätte 

Niendorferstr. Uelzen 

Niendorfer Str. 50A Uelzen, 29525 0581/6255 o. 

9032453 

niendorferstrasse@drk-uelzen.de 

DRK Kindertagesstätte Tivolistr. Tivolistr. 9 Uelzen, 29525 0581/74819 

o.9032452 

tivolistrasse@ drk-uelzen.de 

DRK Kindertagesstätte 

Zimmermannstr. 

Zimmermannstr. 28 Uelzen, 29525 0581/3892514 zimmermannstrass@drk-uelzen.de 

DRK Kita Gartenstraße Gartenstraße 5b Uelzen, 29525 0581/8006667 gartenstrasse@drk-uelzen.de 

DRK Kita Ilmenauufer, Krippe III Ilmenauufer 8 Uelzen, 29525 0581/9032470 ilmenauufer@drk-uelzen.de 

DRK Krippe Ilmenauufer Ripdorfer Str. 25 Uelzen, 29525 0581/74521 

o.9032470 

Krippe-Ilmenauufer@drk-uelzen.de 

DRK Krippe Zimmermannstr. Zimmermannstr. 28 Uelzen, 29525 0581/3892514 o. 

9032438 

zimmermannstrass@drk-uelzen.de 

Ev. Kiga St.Johannis (Wald) Fritz Reuter Str. 25 Uelzen, 29525 0581/5572 waldfuechse-uelzen@web.de 

Ev. Kiga St.Johannis „Arche“ Fritz Reuter Str. 25 Uelzen, 29525 0581/5572 kts.johannis.uelzen@evlka.de 



Krippe 

Ev. Kindertagsstätte St.Johannis Fritz Reuter Str. 15 Uelzen, 29525 0581/5572 kts.johannis.uelzen@evlka.de 

Kita “Weiße Taube” 

Kindertagesstätte mit betrieblicher 

Beteiligung 

Fritz Reuter Str. 15a Uelzen, 29525 0581-97382768 kitazentrum-bb@gmx.de 

Leben leben - Krippe Wunderland  Bohldamm 61 Uelzen, 29525 0581/97166-60 (nadine.haecker@lebenleben.de) 

Leben leben, Kindergarten 
Wunderland 

Bohldamm 61 Uelzen, 29525 0581/97166-60 (nadine.haecker@lebenleben.de) 

DRK Bewegungskindergarten  Gr. 

Liedern  

Eichelberg 4a Uelzen, Groß Liedern, 

29525 

0581/42283  

o.9032454 

Bewegungskigagrliedern@drk-

uelzen.de 

DRK Krippe Gr. Liedern Eichelberg 4a Uelzen, Groß Liedern, 

29525 

0581/42283  

o.9032454 

grossliedern@drk-uelzen.de 

DRK Kiga Holdenstedt Wiesenstr. 18 Uelzen, Holdenstedt, 

29525 

0581/74399 

o.0581/9032455 

holdenstedt@drk-uelzen.de 

DRK Bewegungskindergarten 

Kirchweyhe 

Alter Mühlenweg 5 Uelzen, Kirchweyhe, 

29525 

0581/18840 

o.9032464 

kirchweyhe@drk-uelzen.de 

Ev. Kindertagesstätte Oldenstadt Bindelkampweg 17 Uelzen, Oldenstadt, 

29525 

0581/42293 kts.oldenstadt@evlka.de 

Ev. Krippe Oldenstadt Bindelkampweg 17 Uelzen, Oldenstadt, 

29525 

0581/42293 kts.oldenstadt@evlka.de 

DRK-Kindertagesstätte  Veerßen Feldstraße 25 Uelzen, Veerßen, 29525 0581/90 32 456 veerssen@drk-uelzen.de 

DRK Kindertagesstätte 

Westerweyhe 

Industriestr. 1 Uelzen, Westerweyhe, 

29525 

0581/9032465 westerweyhe@drk-uelzen.de 

Waldorfkindergarten Weste e. V. Sunderberger Weg 1b Weste, 29599 05828/1478 info@waldorfkindergarten-

weste.de 

DRK Kindertagesstätte Wieren Bollenser Weg 37 Wieren, 29568 0581/9032450 Wieren@drk-uelzen.de 

DRK Krippe Wieren Bollenser Weg 37 Wieren, 29568 0581/9032420 wieren@drk-uelzen.de 

Ev.-luth. Kindertagesstätte St. Hauptstr. 17 Wittingen-Ohrdorf, 29379 05839-300 kts.laurentius.ohrdorf@evlka.de 

mailto:kitazentrum-bb@gmx.de


Laurentius 

DRK Kindertagesstätte Wrestedt  Am Sportzentrum 2a Wrestedt, 29559 0581/9032467 wrestedt@drk-uelzen.de 

DRK Krippe Wrestedt Mittelweg 17 Wrestedt, 29559 0581/9032445 Krippe-Wrestedt@drk-uelzen.de 

DRK Kindertagesstätte Wrestedt, 

WALDGRUPPE 

Klein London Wrestedt, Klein London, 

29559 

05802/305 

o.0581/9032467 

 

DRK Kindertagesstätte Wriedel Kirchsteig 22 Wriedel, 29565 05829/727 

o.0581/9032447 

wriedel@drk-uelzen.de 

DRK Kindertagesstätte Pusteblume Schulstr. 6 Zernien, 29499 05863/1336 kita-zernien@drk-dan.de 

 

 

Diese Einrichtungen dürfen nur mit vorheriger Genehmigung/Absprache mit den Lehrkräften des 
Bildungsgangs gewählt werden.  
Bitte senden Sie dafür eine Anfrage per E-Mail an: havekost.dorothee@georgsanstalt.info 
Einrichtungen im LK 

Gifhorn 

 Landkreis Gifhorn   

Einrichtungen im LK 
Lüchow-Dannenberg 

 Dannenberg, 29451  
Lüchow / Wendland, 
29439 

  

Einrichtungen im LK Celle   Eschede, 29348 

Faßberg, 29328 

Südheide, Unterlüß, 29345 

  

Einrichtungen in Lüneburg 
und LK Lüneburg 

 Lüneburg, 21335 
 

  

Kindertagesstätte 
Kreideberg 

Stöteroggestraße 59 Lüneburg, 21339 04131/3094300 martina.hauswirth@stadt.lueneburg.de 

Kindertagesstätte St. 
Marien 

Johannisstraße 36a Lüneburg, 21335 04131/47902 Kita-stmarien@t-online.de 

DRK Kita Groß Oesingen Schulstr. 6 Groß Oesingen, 29393 05838/284 kita-oesingen@drk-gifhorn.de 



     

     

Freier Kindergarten 
Hitzacker 
Waldorfkindergarten 

Grünewaldstrasse 5 Hitzacker, 29456 05862 – 5366 
 

--- 

Kita Scharnebeck Duvenbornsweg 5b Scharnebeck, 21379 04136/367 kindergarten@gemeinde-

scharnebeck.de 

DRK-Kindergarten 
Sprakensehl 

Am Bad 3 Sprakensehl, 29365 05837-1367 kita-sprakensehl@drk-gifhorn.de 

DRK Kindertagesstätte 
Steinhorst 

Apfelweg 4 Steinhorst, 29367 05148 4017 kita-steinhorst@drk-gifhorn.de 

Bauernhofkindergarten 

Teichgut 

Küsterberg 48 Wahrenholz/Teichgut, 

29399 

05835/9655932 info@bauernhofkiga-teichgut.de 

Kooperative 

Kindertagesstätte 

„Sterntaler“ (Lebenshilfe 

Soltau) 

Klintkamp 2 Wietzendorf, 29649 05196 / 250736 sterntaler@lebenshilfe-soltau.de 

Ev. Kiga St. Jakobi Beekgarten 1 Wietzendorf, 29649 05196/2168 kts.wietzendorf@evlka.de 

Waldkindergarten 

Wietzendorf 

 Wietzendorf, 29649 0 152 / 02 56 95 12 --- 

Ev. Regenbogen 

Kindergarten Wittingen 

Schützenstraße 16 

 

Wittingen, 29378 05831/ 8487 kts.stephanus1.wittingen@evlka.de 

Ev. Kindergarten 

Knesebeck 

Kirchplatz 1 Wittingen, Knesebeck, 

29379 

05834/ 899 kts.katharinen1.knesebeck@evlka.de 

Ev. Kindergarten Hauptstr. 17 Wittingen, Ohrdorf,  29588 05839-300 kts.laurentius.ohrdorf@evlka.de 

Ev. Kindertagesstätte St. 

Stephanus  

Zum Schützenwald 27 Munster, 29633 05192/98060 kg.stephanus.munster@evlka.de 

DRK Kindertagesstätte 

Bickbeerbusch  

Biekbeerbusch 9-11 Munster, 29633 05192/88383 int.kiga@drk-munster.de 

http://www.lebenshilfe-soltau.de/de/unsere-angebote/kindertagesstaetten/kita-standorte.php#wEmpty


 


